
ItSindaco

CITTA DI

ARIANO IRPINO
Provincia di Avellino

Protri" 27129 del 2 novembre 2020

DECRETO

n. 12 del 30.10.2020

OGGETTO: Conferimento incarico ad interim alla dott.ssa Concettina Romano, Segretario
Generale, delle funzioni ex art. 107 TUEL 267/2000 per V Area Finanziaria.

IL SINDACO

VISTO l'art. 50, comma IO, del TUEL approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 che accorda
al Sindaco o chi ne fa le veci il potere di nominare i responsabili degli Uffici e dei Servizi, nonché
di conferire incarichi dirigenziali;

VISTO l'art. 97, comma 4, lett. d) del citato TUEL, ai sensi del quale il Segretario Comunale può
esercitare ogni altra funzione conferitagli dal Sindaco;

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL;

VISTO il proprio decreto n° 9 del 27 ottobre 2020 con il quale la dott.ssa Concettina Romano è
stata confermata quale Segretario Generale di questo Comune;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 108 del 21/03/2001, e ss.mm.ii, con la quale veniva
approvato il Regolamento di OrganÌ2:zazione degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di G.C. n. 186 del 28/06/2011, esecutiva nei termini di
legge, con la quale veniva approvata la dotazione organica del personale dipendente che prevede tre
Aree Dirigenziali: l'Area Amministrativa, l'Area Tecnica e l'Area Finanziaria;

CONSIDERATO che in data 1 novembre 2020 è cessato l'incarico di Dirigente, a tempo pieno e
indeterminato, dell'Area Finanziaria del dott. Generoso Ruzza, trasferitosi per mobilità volontana
verso il Comune di Roma Capitale;

ATTESO che all'Area Finanziaria afferiscono 1 seguenti Servizi:
- Contabilità, Finanze e Paghe
- Tributi

- Attività produttive;

DATO ATTO della necessità di garantire, per i servizi afferenti alla predetta area, la continuità
dell'azione amministrativa e la legittimità dei provvedimenti amministrativi provvedendo, nelle
more dell'adozione degli atti di riorganizzazione dell'ente, all'attribuzione delle funzioni
dirigenziali dell'Area Finanziaria - ad interim- alla dott.ssa Concettina Romano, già Segretario
Generale dell'Ente nonché dirigente dell'Area Amministrativa;

Visti:



il vigente Statuto comunale;
gli artt. 50, comma 10, e 107 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.);
l'art. 19, comma 1, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
l'art. 22 del CCNL per l'area della dirigenza del comparto Regioni - Autonomie Locali
sottoscritto in data 10 aprile 1996;

DECRETA

1. di conferire, a far data dal 1 novembre 2020, alla dott.ssa Concettina Romano, Segretario
Generale/Dirigente Area Amministrativa di questo Ente, temporaneamente e nelle more
dell'adozione degli atti di riorganizzazione, l'incarico ad interim di Dirigente dell'Area
Finanziaria, al fine di garantire la continuità dell'azione amministrativa e la legittimità dei
provvedimenti amministrativi;

2. di dare atto che alla dott.ssa Concettina Romano competono tutti i poteri di gestione delle risorse
destinate nel PEG ai servizi attinenti l'area stessa, nonché la gestione del coiTelato personale ed
il potere di impegnare l'ente verso terzi;

3. di attribuire al su nominato dirigente la competenza di nominare i titolari delle Posizioni
Organizzative correlate all'Area Finanziaria per l'esercizio delle funzioni ex art. 107 del TUEL,
approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

4. di dare atto che le funzioni conferite con il presente provvedimento, ai sensi del C.C.N.L.
1998/2001 del 22 dicembre 2003 -Contratto Integrativo-, saranno compensate con la
maggiorazione dell'indennità di posizione da attribuire con successivo decreto;

5. di dare atto che le funzioni attribuite con il presente decreto sono conferite sino a nuovo
provvedimento;

6. di notificare il presente decreto alla dott.ssa Concettina Romano a mezzo del Messo Comunale;

7. di trasmettere copia del presente decreto, per opportuna conoscenza, al Dirigente dell'Area
tecnica, al Responsabile dell'Ufficio Personale, alle OO.SS. e alla R.S.U. di questo Ente;

8. di disporre la pubblicazione del presente decreto all'Albo Pretorio on line per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, lì 30 ottobre 2020

IL SINDACO

v So Enrico Pranza

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Reg. n°

Copia del presente decreto è stata affissa all'Albo Pretorio comunale dal al
per la prescritta pubblicazione.

Li,

L'IMPIEGATO ADDETTO


